UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số :           /SGDĐT-KHTC

V/v triển khai Kế hoạch thực hiện

Quy hoạch thành phố Hải Phòng thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 5  năm 2025

Kính gửi:

- Trường Trung học phổ thông;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 29/4/2025 của Ủy ban nhân

dân (UBND) thành phố về việc triển khai Quy hoạch thành phố Hải Phòng thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch 107);

Để góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu của Kế hoạch 107, Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông, Thủ trưởng

các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt sâu rộng nội dung của Kế hoạch 107 đến toàn

thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong đơn vị để nâng cao nhận thức về

tầm nhìn, mục tiêu và định hướng phát triển chung của thành phố thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050.

2. Căn cứ các nội dung liên quan đến lĩnh vực giáo dục đào tạo, phát triển

nguồn nhân lực, khoa học và công nghệ, an sinh xã hội; căn cứ điều kiện thực tiễn

của đơn vị, xây dựng chương trình hành động hoặc kế hoạch công tác cụ thể hàng

năm, giai đoạn để triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phù hợp; Chú trọng

nhiệm vụ nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, phát triển năng lực và phẩm

chất học sinh, bồi dưỡng học sinh giỏi, đẩy mạnh  ứng dụng khoa học – công nghệ

trong dạy và học, góp phần tạo ra nguồn nhân lực chất lượng cao cho thành phố.

3. Định kỳ rà soát, đánh giá kết quả thực hiện.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2025-05-16T18:39:20+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-19T08:15:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-19T08:15:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-19T08:15:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!